各　　　位

     会社名      日本精線株式会社

     代表者     代表取締役社長  近藤 龍夫

     (コード番号 5659    東証･大証第一部)

     問い合せ先     経理部長  若松 壮一

        (TEL 06-6222-5432)

     当社の親会社     大同特殊鋼株式会社

     代表者名     代表取締役社長  小澤 正俊

     (コード番号 5471    東証･名証第一部)

 平成21年10月6日に公表した第2四半期累計期間業績予想と本日公表の決算において下記のとおり差異

 が発生いたしましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向等を踏まえ､平成21年4月28日に公表した

通期業績予想を下記のとおり修正しますので合わせてお知らせいたします。

記

（１）業績予想との差異

・平成22年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値の修正(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

(百万円) (百万円) (百万円) (百万円) (円)

前回発表予想(A) 9,800 △ 870 △ 750 △ 780 △ 24.07

実績値(B) 9,823 △ 732 △ 608 △ 394 △ 12.17

増減額((B)－(A)) 23 138 142 386 11.90

増減率 0.2% － － － －

(ご参考) 前期第2四半期実績

(平成21年3月期第2四半期)

・平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

(百万円) (百万円) (百万円) (百万円) (円)

前回発表予想(A) 9,300 △ 860 △ 730 △ 770 △ 23.76

実績値(B) 9,378 △ 724 △ 593 △ 387 △ 11.97

増減額((B)－(A)) 78 136 137 383 11.79

増減率 0.8% － － － －

(ご参考) 前期第2四半期実績

(平成21年3月期第2四半期)
－ －

業績予想との差異及び業績予想修正に関するお知らせ

平成21年10月28日

1株当たり四半
期純利益

20,774 1,375

1株当たり四半
期純利益

連　　結
【第２四半期累計期間】

818 25.261,388

個　　別
【第２四半期累計期間】

－ － －

－１－

（２）業績予想修正

・平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

(百万円) (百万円) (百万円) (百万円) (円)

前回発表予想(A) 22,300 △ 360 △ 180 △ 270 △ 8.33

今回修正予想(B) 22,800 170 290 110 3.40

増減額((B)－(A)) 500 530 470 380 11.73

増減率 2.2% － － － －

(ご参考) 前期実績

(平成21年3月期)

・平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

(百万円) (百万円) (百万円) (百万円) (円)

前回発表予想(A) 21,600 △ 420 △ 210 △ 300 △ 9.26

今回修正予想(B) 22,000 220 350 140 4.32

増減額((B)－(A)) 400 640 560 440 13.58

増減率 1.9% － － － －

(ご参考) 前期実績

(平成21年3月期)

（３）理　由

①第2四半期累計期間

   第2四半期累計期間の業績は､前回公表時より､工場操業度の改善並びに会計上の原材料価格の低下が

 進んだこと等により､営業利益及び経常利益の損失額が連結並びに個別とも減少いたしました。さらに､個別の

 通期業績を黒字予想としたことにより繰延税金資産の見直しを行った結果､四半期純利益の損失額が連結

 並びに個別とも大幅に減少しましたので､差異が発生いたしました。

②通　期

   第3四半期以降の国内外経済の動向は不透明であり､当社グループが関連する業界においても需要の回復

 度合に跛行性がみられますが､第3四半期以降の当社グループの業績は収益改善策の定着等もあり比較的

 堅調に推移することが見込まれること､さらに第2四半期累計期間の業績が当初公表に比し大幅に改善した

 ことにより､連結並びに個別の業績予想を上方修正いたします。

※ 上記予想は､本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり､実際の業績は

  今後発生する様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以　　上

1株当たり当期
純利益

32,953 153 244 45 1.41

個　　別
【通　　　期】

1株当たり当期
純利益

連　　結
【通　　　期】

2.4032,047 149 248 77

－２－